記載例（３－ア：年度内に住居新築等で転居が明らかな場合）

旭川市教育委員会　教 育 長

　下記のとおり学校指定変更を申請します。

住 所  旭川市　　　６条通８丁目○○番地

性 別

昭和

平成

昭和

平成

　　　　　　　　　　　　　学校から　　　　　　　　　　　　　　学校へ

指定変更理由

※備考

入学学校指定変更許可申請書

電 話

２５－７５６４

記

入

欄

児 童 ・ 生 徒 氏 名 生 年 月 日

指 定 変 更 を し た い 学 校

学 年

第 新 １ 学 年

※間違えた場合は，二本線（　＝　）で訂正して下さい。

旭 川 築

旭 川 新 男 ・ 女

男 ・ 女

保 護 者
氏 名

第 学 年

　２０年　４月　２日

　　　年　　　月　　　日

旭川市○条○丁目○番×号に住居を新築しており，今年５月に転居予定であるため，
　　　　　　　　　　　（の住居を賃貸契約し,）
あらかじめ転居先の学校に通学する。
※添付書類が必要です。工事請負契約書や賃貸借契約書など転居予定先の住所が記載さ
れ，今後の入居について確認できる書類を提出して下さい。

よくある質問で認められない場合の理由
○○学校へ通わせたいので○○地区へ転居を予定しているが，まだ住居が見つかっていな
い。今後転居先を見つけるが先に転校させたい。
→住居が決まっていない場合は認められません。契約等を行い住居が決まってから申請し
てください。

（申請）令和 年 月 日

現住所で指定
された

転居予定の
住所の区域の

記入した日

新年度の場合「新」をつけて下さい。

今現在の住民票の住所

転居先の住所は詳しく記入して下さい。

転居予定時期を記入して下さい。

入学学校指定変更許可申請書

旭川市教育委員会　教 育 長
（申請） 令 和　　年　　月　　日

下 記 の と お り 学 校 指 定 変 更 を 申 請 し ま す 。

住　　所

保護者

氏　　名

旭川市

電　　　　　　話

－　　　　－

児 童 ・ 生 徒 氏 名

指 定 変 更 を し た い 学 校 学校から　　　　　　　　　　　　学校へ

生 　 年 　 月 　 日 学 　 年 性　別

平 成 　 年 　 月 　 日 第　　　　　学年 男 ・ 女

平 成 　 年 　 月 　 日 第　　　　　学年 男 ・ 女

指定変更理由

※ 備 考 ・　就学学校変更に関する取扱要領変更事由　　　　　　に該当

・　旭川市立小・中学校の特別支援学級及び

　　通級指導教室指定に関する取扱要領　　　　　　　　に該当

（許可期間） 令和　　　　年　　　　月　　　　日から

令和　　　　年　　　　月　　　　日まで

課　　長 主　　査 係課長補佐

記

入

欄

（３－ア　転居による理由）